6 SÁBADO E DOMINGO
26 e 27 de Agosto de 2023 - Edição nº 3234Correio do CidadãoGeral

MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECRETO Nº. 2.269/2023

Decreta ponto facultativo nas repartições
Públicas que indica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei

Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 08 de

setembro de 2023, sexta-feira, das 08h00min às 17h00min, em todos os órgãos e

entidades componentes da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO,
necessariamente, nos órgãos e entidades de serviços essenciais e
indispensáveis, tais como: limpeza e vigilância pública; bem como os que
funcionem em regime de plantões, como postos de saúde e socorros urgentes.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.

Araruna, 25 de Agosto de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira

Prefeito